МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ЧАКМАРИЙ ЯЛ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	КРАСНОЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	425072
Красный Яр села
тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072
с. Красный Яр
тел. 6-41-16, 6-42-05

от  10 июня  2022 года  № 84

О нормативе состава сточных вод для объектов абонентов всех организаций, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения (канализации) или технологических зон водоотведения в Красноярском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, в том числе не являющихся собственниками или иными законными владельцами выпусков сточных вод
в водный объект

В соответствии с  Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь п. 5.1. Положения о Красноярской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Красноярская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Установить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов всех организаций, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения (канализации) или технологических зон водоотведения в Красноярском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, в том числе не являющихся собственниками или иными законными владельцами выпусков сточных вод в водный объект согласно приложению.
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района, на странице Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Красноярской сельской администрации
	                                   Д.В. Желудкин

Приложение
к  постановлению Красноярской
сельской администрации
от  «10»  июня 2022 года  № 84

Нормативы состава сточных вод
для установления нормативов состава сточных вод для объектов абонентов всех организаций, осуществляющих водоотведение с использованием централизованной системы водоотведения (канализации) или технологических зон водоотведения Красноярской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, в том числе не являющихся собственниками или иными законными владельцами выпусков сточных вод в водный объект

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Ед.изм.
	Норматив состава сточных вод Нсͥ, мг/дм3

	1
	Железо общее
	мг/дм3
	0,1

	2
	Сульфат-анион (сульфаты)
	мг/дм3
	132,59

	3
	БПК 5
	мг/дм3
	300

	4
	Хлорид-анион (хлориды)
	мг/дм3
	500

	5
	Фосфаты по Р
	мг/дм3
	12

	6
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300

	7
	Марганец
	мг/дм3
	0,01

	8
	Нефтепродукты (суммарно)
	мг/дм3
	0,05

	9
	Фенольный индекс
	мг/дм3
	0,001

	10
	АСПАВ Амионные синтетические поверхностно-активные вещества (ПАВанионоактивные)
	мг/дм3
	0,4

	11
	Хлор свободный, растворенный и хлорорганические соединения
	мг/дм3
	0,00001

	12
	Аммоний-ион
	мг/дм3
	25

	13
	Натрий
	мг/дм3
	120

	14
	Свинец
	мг/дм3
	0,006

	15
	Медь
	мг/дм3
	0,001

	16
	Алюминий
	мг/дм3
	0,04

В случае если сточные воды, принимаемые от абонента в централизованную систему водоотведения (канализации), содержат загрязняющие вещества, концентрация которых превышает установленные нормативы состава сточных вод, абонент обязан внести организации, осуществляющей водоотведение, плату за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод в порядке, установленном Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644.